
  
Direzione Regionale Calabria 

    

Sede: Via Gioacchino Da Fiore, 34 – 88100 Catanzaro – Tel. 0961/778911 – Fax 06/50516080 
Ufficio: Via Dei Bianchi, 2 – 89125 Reggio Calabria – Tel. 0961/778911  

e-mail: dre.Calabria@agenziademanio.it 
Posta Elettronica Certificata: dre_Calabria@pce.agenziademanio.it 

Uso interno  

 
 

                                                                  

                                                                       Catanzaro,    
                                                     

DETERMINA A CONTRARRE  

            per l’acquisto di attrezzature per ufficio anno 2023 mediante affidamento diretto 

 
IL DIRETTORE REGIONALE DELL’AGENZIA DEL DEMANIO – DIREZIONE 

REGIONALE CALABRIA 
 

PREMESSO CHE 
 
- con nota prot. n.21661 del 11/12/2023 è stata nominata Responsabile del progetto la 
Dott.ssa cristina Casamassima e responsabile contabile la sig.ra Annamaria Borrello;  
 
- risulta necessario acquistare attrezzature per gli uffici della Direzione Regionale Calabria, 
sede di Catanzaro; 
 
- La tipologia dell’importo del servizio da affidare è inferiore alla soglia di € 5.000, pertanto 
non risulta obbligatorio il ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione 
(MEPA); 
 
- gli artt. 49 e 50 del D.Lgs 36/2023 prevedono la possibilità di ricorrere per importi inferiori 
a 140.000 euro, all’affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più 
operatori economici; 
 

CONSIDERATO 
 

 
- Che la Direzione Regionale Calabria, con e-mail del 07/12/2023 ha chiesto un preventivo 

contenente un’offerta per l’acquisto delle attrezzature necessarie, a tre distinti operatori 
economici, tutti presenti sulla piattaforma MEPA : 

- ULTRAPROMEDIA SRL 
- ANTEI E PAOLUCCI SRL 
- RIGA DOMENICO SAS 

 
- Che La Società Ultrapromedia s.r.l. con e-mail del 11/12/2023, assunta al protocollo n. 

21921del 14/12/2023  ha proposto la somma di euro 3.627,00 oltre IVA come per legge; 
 

 

DEMANIO.AGDCL01.REGISTRO 
UFFICIALE.0022044.15-12-2023.I



2 
 

Uso interno  

- quanto disposto dagli articoli 4 commi 4 e 6 del Regolamento di Amministrazione e 
contabilità dell’Agenzia del Demanio, deliberato dal Comitato di Gestione in data 16 
luglio 2019, approvato dal Ministero dell’Economia e delle Finanze in data 27 agosto 
2019 e pubblicato sul sito istituzionale dell’Agenzia del Demanio il 30 agosto 2019, in 
virtù della comunicazione organizzativa n. 21 del 16/07/2019 nonché in virtù dei poteri 
attribuiti ai responsabili delle strutture centrali e territoriali dalla Determinazione del 
Direttore n. 85 del 30 gennaio 2019, prot. n. 2019/1537/DIR figura anche quello di 
assicurare il soddisfacimento dei bisogni logistici e manutentivi delle amministrazioni 
dello Stato e di svolgere ogni altra attività attribuita da leggi regolamenti e altre 
disposizioni anche durante la gestione provvisoria del budget relativamente alle spese 
obbligatorie, improcrastinabili e non frazionabili, nonché per quelle il cui mancato 
sostenimento possa essere causa di grave pregiudizio all’operatività corrente 
dell’Agenzia. 

VISTO  

 

- lo smart CIG n. ZF83DBD59D ossia il Codice Identificativo Gara relativo Alla 

fornitura in questione; 

- lo Statuto dell’Agenzia del Demanio; 
 
 

DETERMINA 
 

1)  di acquistare le attrezzature per gli uffici della sede di Catanzaro della Direzione 
Regionale Calabria dell’Agenzia del Demanio dalla Società Ultrapromedia srl 

2) che l’importo totale per l’acquisto è pari ad euro € 3.627,00 iva esclusa e che, per 
l’anno 2023, trova copertura nel capitolo di spesa 3901. 
 

 
Il Direttore Regionale 

Vittorio Vannini 

VANNINI VITTORIO
2023.12.15 10:17:20

CN=VANNINI VITTORIO
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits


